3

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГАВРИЛОВО-ПОСАДСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18.05.2023 № 267-п

Об установлении публичного сервитута в отношении земельных участков с кадастровыми номерами 37:03:010815:3 (2), 37:03:010815:288, 37:03:010815:185, расположенных на территории Гаврилово-Посадского муниципального района Ивановской области
Рассмотрев ходатайство акционерного общества «Шихобалово» об установлении публичного сервитута в целях строительства объекта: «Газопровод высокого давления первой категории от места врезки в районе д. Дубенки Гаврилово-Посадского района Ивановской области до границ земельного участка с кадастровым номером 33:04:120801:478»  в отношении земельных участков, в соответствии со ст.39.37-39.50 Земельного кодекса Российской Федерации, статьей 3.6 Федерального закона от 25.10.2001 №137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», руководствуясь Уставом Гаврилово-Посадского муниципального района, Администрация Гаврилово-Посадского муниципального района п о с т а н о в л я е т:

1.Установить публичный сервитут общей площадью 5952 кв.м. в целях строительства объекта «Газопровод высокого давления первой категории от места врезки в районе д. Дубенки Гаврилово-Посадского района Ивановской области до границ земельного участка с кадастровым номером 33:04:120801:478», согласно приложению.

2.Определить границы публичного сервитута, установленного пунктом 1 настоящего постановления.

3.Публичный сервитут устанавливается сроком до 31.12.2023 года.

4.Плата за публичный сервитут не устанавливается в соответствии с пунктом 4 статьи  3.6 Федерального закона от 25.10.2001 №137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации».

5.Опубликовать настоящее постановление в сборнике «Вестник Гаврилово-Посадского муниципального района» и разместить на официальном сайте Гаврилово-Посадского муниципального района http://гаврилово-посадский.рф/.

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.
Глава Гаврилово-Посадского

муниципального района                                                               В.Ю.Лаптев
Приложение   к постановлению

администрации Гаврилово-Посадского

муниципального района

                                                                     от 18.05.2023 № 267-п
Перечень земельных участков, в отношении которых устанавливается публичный сервитут в соответствии со схемами расположения (сферы действия) публичного сервитута

	№

п/п
	Кадастровый

номер земельного участка
	Падь сервитут, кв.м.
	Адрес земельного участка
	Цель установления публичного сервитута

	1
	37:03:010815:3(2)
	5697
	Ивановская область, Гаврилово-Посадский район, юго-западнее
 г. Гаврилов Посад
	Строительство объекта: «Газопровод высокого давления первой категории от места врезки в районе

д. Дубенки Гаврилово-Посадского района Ивановской области до границ земельного участка с кадастровым номером 33:04:120801:478»

	2
	37:03:010815:288
	204
	Ивановская область, Гаврилово-Посадский район

	3
	37:03:010815:185
	51
	Ивановская область, Гаврилово-Посадский район